
 

                 РЕШЕНИЕ                                                                    КАРАР 

            

                28.12.2022 г.Агрыз                                          № 24-1                      № 24-1 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования  

«город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан  

от 21.12.2021 № 14-1 «О бюджете муниципального образования «город Агрыз» 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

 

Заслушав информацию руководителя Исполнительного комитета 

муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан, Совет муниципального образования «город 

Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1.  Внести в решение Совета муниципального образования «город Агрыз»  

Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 21.12.2021 № 14-

1 «О бюджете муниципального образования «город Агрыз» Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» следующие изменения: 

1.1. В части 1:  

а) в абзаце втором цифру «49407,6» заменить цифрой «61494,1»; 

б) в абзаце третьем цифру «49407,6» заменить цифрой «60771,1»; 

в) в абзаце четвертом цифру «0» заменить цифрой «723,1»         

 

1.2. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 
 

Источники финансирования дефицита бюджета  муниципального образования «город 

Агрыз» Агрызского муниципального района  Республики Татарстан на 2022 год   

  тыс. руб.                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Наименование показателя Код показателя  2022 г. 

Источники  финансирования дефицита бюджета 

всего: 

01 00 0000000000000 - 723,1 

   в том числе: 

      источники внутреннего финансирования: 

 - 

      источники внутреннего финансирования:  - 

Изменение остатков средств  - 723,1 

Изменение остатков средств на счетах по учету 01 05 0000000000000 - 723,1 

СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД АГРЫЗ» АГРЫЗСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ӘГЕРҖЕ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

«ӘГЕРҖЕ  ШӘҢӘРЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

                           СОВЕТЫ 

 

 

 



средств бюджета 

Изменение иных финансовых активов за счет 

средств, размещенных в депозиты в валюте 

Российской Федерации и иностранной валюте в 

кредитных организациях 

 

000 0106 0000 00 0000 000 - 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 0000000000500 -63831,4 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

000 0100 0000 00 0000 000 

 
-63831,4 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

 

000 0105 0000 00 0000 000 

 
-63831,4 

Увеличение остатков средств бюджетов  000 0105 0000 00 0000 500 

 
-63831,4 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

 

000 0105 0200 00 0000 500 

 
-63831,4 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

01 05 0201000000510 -63831,4 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

 

000 0105 0201 13 0000 510 

 
-63831,4 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 050000000000600 63108,4 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

000 0100 0000 00 0000 000 
63108,4 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
000 0105 0000 00 0000 000 63108,4 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 600 63108,4 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
000 0105 0200 00 0000 600 63108,4 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
000 0105 0201 00 0000 610 63108,4 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 
000 0105 0201 13 0000 610 63108,4 

 

1.3. Приложение № 3 изложить в новой редакции: 

 
Поступления доходов бюджета муниципального образования «город Агрыз» 

Агрызского муниципального  района Республики Татарстан на 2022 год 

(тыс. руб.) 

Наименование показателя 

Код 

строк

и 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

 

СУММ

А, РУБ. 



1 2 3 14 

Доходы бюджета - ИТОГО 010 X 61494,1 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
010 000 100 00000 00 0000 000 

52802,6 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 101 00000 00 0000 000 34685,1 

Налог на доходы физических лиц 010 000 101 02000 01 0000 110 34685,1 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 000 101 02010 01 0000 110 

34685,1 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 106 00000 00 0000 000 12990,8 

Налог на имущество физических лиц 010 000 106 01000 00 0000 110 5792,4 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах городских поселений 

010 000 106 01030 13 0000 110 

5792,4 

Земельный налог 010 000 106 06000 00 0000 110 7198,3 

Земельный налог с организаций 010 000 106 06030 00 0000 110 3878,1 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

010 000 106 06033 13 0000 110 

3878,1 

Земельный налог с физических лиц 010 000 106 06040 00 0000 110 3320,3 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

010 000 106 06043 13 0000 110 

3320,3 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 111 00000 00 0000 000 

3745,6 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

010 000 111 05000 00 0000 120 

3266,1 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

010 000 111 05010 00 0000 120 

3222,1 



Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

010 000 111 05013 13 0000 120 

3222,1 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 000 111 05020 00 0000 120 

44,1 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 000 111 05025 13 0000 120 

44,1 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

010 000 111 09000 00 0000 120 

479,6 

Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность на 

которые не разграничена 

010 000 111 09080 00 0000 120 

479,6 

Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в 

собственности городских поселений, и на 

землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

010 000 111 09080 13 0000 120 

479,6 



ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

010 000 113 00000 00 0000 000 

2,7 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 113 01000 00 0000 130 
2,7 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 
010 000 113 01990 00 0000 130 

2,7 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

010 000 114 00000 00 0000 000 

1153,2 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

010 000 114 06000 00 0000 430 

898,5 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

010 000 114 06010 00 0000 430 

898,5 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

010 000 114 06013 13 0000 430 

898,5 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков 

и земель (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 

010 000 114 06300 00 0000 430 

254,6 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков 

и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

010 000 114 06310 00 0000 430 

254,6 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков 

и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

010 000 114 06313 13 0000 430 

254,6 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
010 000 116 00000 00 0000 000 

192,1 

Административные штрафы, 

установленные Кодексом Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях 

010 000 116 01000 01 0000 140 

116,9 



Административные штрафы, 

установленные главой 8 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны 

окружающей среды и природопользования 

010 000 116 01080 01 0000 140 

116,9 

Административные штрафы, 

установленные главой 8 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны 

окружающей среды и природопользования, 

выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

010 000 116 01084 01 0000 140 

116,9 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

010 000 116 02000 02 0000 140 

18,5 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

010 000 116 02020 02 0000 140 

18,5 

Платежи в целях возмещения 

причиненного ущерба (убытков) 
010 000 116 10000 00 0000 140 

56,6 

Платежи по искам о возмещении ущерба, а 

также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении ущерба, 

причиненного муниципальному имуществу 

городского поселения (за исключением 

имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

010 000 116 10030 13 0000 140 

56,6 

Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского 

поселения 

010 000 116 10031 13 0000 140 

56,6 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 117 00000 00 0000 000 3,2 

Средства самообложения граждан 010 000 117 14000 00 0000 150 3,2 

Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты городских поселений 
010 000 117 14030 13 0000 150 

3,2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 200 00000 00 0000 000 8691,4 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 202 00000 00 0000 000 

8730,5 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
010 000 202 10000 00 0000 150 

1584,0 



Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

010 000 202 16001 00 0000 150 

1584,0 

Дотации бюджетам городских поселений 

на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 

010 000 202 16001 13 0000 150 

1584,0 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 202 40000 00 0000 150 7146,5 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

010 000 202 40014 00 0000 150 

7146,5 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

010 000 202 45160 13 0000 150 

11709,7 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 000 219 00000 00 0000 000 

-39,1 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских поселений 

010 000 219 00000 13 0000 150 

-39,1 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских 

поселений 

010 000 219 60010 13 0000 150 

-39,1 

 

1.4. Приложение № 8 изложить в следующей редакции: 

 
Функциональная  структура расходов  бюджета муниципального образования  «город 

Агрыз» Агрызского  муниципального района Республики Татарстан на 2022 год 
 (тыс. руб.) 

Наименование Ведомст

во 
раздел 

Вид 

расхода 

Сумма, 

руб 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0100 0000000000 200 9085,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов  

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  

0104 0000000000 121 5265,9 

Центральный аппарат 0104 9900002040 129 5265,9 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
0107 0000000000 200 297,2 



Реализация функций иных 

федеральных органов государственной 

власти 
0107 9900000000 200 297,2 

Мероприятия, направленные на 

развитие системы территориального 

общественного самоуправления 

Республики Татарстан 

0113 1110125180 200 884,2 

Мероприятия, направленные на 

развитие системы территориального 

общественного самоуправления 

Республики Татарстан 

0113 1110125180 600 884,2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
0113 9900002950 800 3522,6 

Премирование победителей 

республиканского конкурса на звание 

"Самый благоустроенный населенный 

пункт Республики Татарстан" 

0113 0480414200 000 23,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 200 10528,9 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0409 0000000000 200 9580,6 

Реализация функций иных 

федеральных органов государственной 

власти 

0409 9900000000 200 9580,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
0500 0000000000 200 13955,1 

Благоустройство 0503 0000000000 200 13955,1 

Уличное освещение 0503 9900078010 200 11663,8 

Озеленение 0503 9900078030 200 160,0 

Содержание кладбищ 0503 9900078040 200 780,5 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

0503 9900078050 200 1090,1 

Содержание парков и скверов 0503 9900078070 200 260,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

 
0801 0000000000 500 27041,2 

Реализация функций иных 

федеральных органов государственной 

власти 
0801 9900000000 200 27041,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1003 0000000000 200 160,0 

Социальное обеспечение населения 

 
1003 0000000000 200 60,0 

 Другие вопросы в области социальной 

политики 
1006 0000000000  200  100,0 

Федеральные проекты, входящие в 

состав национальных проектов 
1006 0310000000 200 100,0 

Мероприятия в области социальной 

политики 
1006 0310105410 200 100,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1006 0310105410 200 100,0 

ИТОГО расходов:    60771,1 

 

1.5.  Приложение № 10 изложить в следующей редакции: 
Ведомственная  структура расходов  бюджета муниципального образования «город 

Агрыз» Агрызского  муниципального района Республики Татарстан на 2022 год 

 (тыс. руб.) 

Наименование Ведомст

во 
раздел 

Вид 

расхода 

Сумма, 

руб 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0100 0000000000 200 9085,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов  

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  

0104 0000000000 121 5265,9 

Центральный аппарат 0104 9900002040 129 5265,9 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
0107 0000000000 200 297,2 

Реализация функций иных 

федеральных органов государственной 

власти 
0107 9900000000 200 297,2 

Мероприятия, направленные на 

развитие системы территориального 

общественного самоуправления 

Республики Татарстан 

0113 1110125180 200 884,2 

Мероприятия, направленные на 

развитие системы территориального 

общественного самоуправления 

Республики Татарстан 

0113 1110125180 600 884,2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
0113 9900002950 800 3522,6 

Премирование победителей 

республиканского конкурса на звание 

"Самый благоустроенный населенный 

пункт Республики Татарстан" 

0113 0480414200 000 23,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 200 10528,9 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0409 0000000000 200 9580,6 

Реализация функций иных 

федеральных органов государственной 

власти 

0409 9900000000 200 9580,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
0500 0000000000 200 13955,1 

Благоустройство 0503 0000000000 200 13955,1 



Уличное освещение 0503 9900078010 200 11663,8 

Озеленение 0503 9900078030 200 160,0 

Содержание кладбищ 0503 9900078040 200 780,5 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

0503 9900078050 200 1090,1 

Содержание парков и скверов 0503 9900078070 200 260,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

 
0801 0000000000 500 27041,2 

Реализация функций иных 

федеральных органов государственной 

власти 
0801 9900000000 200 27041,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1003 0000000000 200 160,0 

Социальное обеспечение населения 

 
1003 0000000000 200 60,0 

 Другие вопросы в области социальной 

политики 
1006 0000000000  200  100,0 

Федеральные проекты, входящие в 

состав национальных проектов 
1006 0310000000 200 100,0 

Мероприятия в области социальной 

политики 
1006 0310105410 200 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1006 0310105410 200 100,0 

ИТОГО расходов:    60771,1 

 

 2. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru), разместить на 

официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала 

муниципальных образований Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по финансово-бюджетным вопросам и муниципальной 

собственности Совета муниципального образования  «город Агрыз»   

Агрызского муниципального района Республики Татарстан. 

 

 

Председатель Совета,  

Глава муниципального образования  

 

             

     

   А.Р.Валеев  

 

https://pravo.tatarstan.ru/
https://agryz.tatarstan.ru/

